
Областное казённое  общеобразовательное  учреждение «Школа-интернат 

для детей  с ограниченными возможностями  здоровья № 5» г. Курска 

                                              

                                                       ПРИКАЗ 

 

  от «01» сентября 2023г.                     № 59/11                                 г. Курск 

 

    

Об организации  работы комиссии 

по противодействию  коррупции 

 

         В целях  реализации  Федерального закона  Российской Федерации  от 
25 декабря   2008 г. № 273-ФЗ  «О противодействии  коррупции», областной 
антикоррупционной  программы  «План противодействия  коррупции  в 
Курской  области  на 2021-2024 годы», с учётом  п.п.20, 21 Национального 
плана противодействия  коррупции  на 2021-2024г.г., утвержденного Указом 
Президента РФ  от 16.08.2021г. № 478, на основании  решения общего 

собрания работников учреждения №  1 от 30 августа 2023г., с целью 
реализации государственной политики в области антикоррупционной 
деятельности, предупреждения злоупотреблений и противодействия 
коррупции в образовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать  комиссию  по противодействию  коррупции  в ОКОУ 
«Школа-интернат № 5» г. Курска  в следующем составе: 
   - председатель  комиссии - директор школы-интерната  Ермакова Л.Н. 
   - заместитель  председателя  комиссии  - юрисконсульт  Токарева А.В. 
   -  секретарь  комиссии - педагог-библиотекарь  Носова Э.В. 
   -  члены  комиссии  - заместитель  директора  по УВР  Ефименко  О.В. 
                                     - инспектор  по кадрам  Зубкова  С.Н. 
                                     - председатель  ПК  Косолапова  Л.А. 
                                     - зам. директора по АХЧ Тулина Т.С.                                     
                                     - учитель математики Кандыбина А.А. 
                                     - уборщик  служебных помещений  Калянова Л.А. 

2. Возложить  ответственность  за организацию  работы по 
предупреждению  коррупционных  правонарушений  на юрисконсульта 
Токареву А.В., председателя п/комитета   Косолапову Л.А. 



3. Возложить ответственность  за проведение  работы  по профилактике  
коррупционных  и иных правонарушений   на заместителя директора по УВР 
Ефименко О.В., юрисконсульта Токареву А.В., педагога-организатора 
Славкову Г.А. 

4. Возложить обязанность за сообщение в соответствующие 
правоохранительные органы о случаях  совершения коррупционных 
правонарушений, о которых стало известно в ОО на юрисконсульта Токареву 
А.В. 

5. Юрисконсульту Токаревой А.В., совместно с программистом  Рыбко 
М.Э. разместить информацию на сайте образовательной организации в 
разделе «Наша школа» подраздел «Противодействие коррупции». 

6. Зав. канцелярией Розановой И.С. ознакомить сотрудников с данным 
приказом и разместить его на информационный стенд. 

7. Контроль  за исполнением  приказа  оставляю за собой. 
 

 

Директор  ОКОУ 

«Школа-интернат № 5»   
г. Курска                                                                                            Л.Н. Ермакова 

 

 

С приказом  ознакомлены: 
 

О.В. Ефименко 

А.В. Токарева 

Э.В. Носова 

Л.А. Косолапова 

Т.С. Тулина 

Г.А. Славкова 

С.Н. Зубкова 

А.А. Кандыбина 

Л.В. Калянова 

М.Э. Рыбко  
И.С. Розанова 


		2023-09-25T11:46:44+0300
	Ермакова Людмила Николаевна




